
1

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 
ΕΙ∆ΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  

ΤΟΜΕΑΚΩΝ Ε.Π. ΤΟΥ ΕΚΤ 
 

ΕΙ∆ΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 
Ε.Π. ANAΠTYΞΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ, 

ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗ ΚΑΙ ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗ 
 

 
 
 
 
 
 
ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ  
 
                  1/10/2015              

 
 
 

Αθήνα,      28/09/2015  
Αρ. Πρωτ. 16408 

  
 

∆ιεύθυνση: Κοραή 4, 10564 Αθήνα 
∆ιεύθυνση ιστοσελίδας: www.edulll.gr 
Πληροφορίες: B. Ατλαµάζογλου 
Τηλ.: 210 327 8105 
e-mail: vatlam@epeaek.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση των πράξεων που εντάχθηκαν στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
«Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 101, µε 
τίτλο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗ ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟΥ 
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΚΑΙ TA ΤΕΙ – ΑΝΟΙΚΤΑ 
ΑΚΑ∆ΗΜΑΪΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ (HELLENIC ACADEMIC OPENCOURSES) – 
Ι∆ΡΥΜΑΤΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ»  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Ειδικός Γραµµατέας   

Έχοντας υπόψη: 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α’/22-04-2005), 
2. Το Ν. 3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για 

την προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/τ.Α’/03-12-2007), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, 

3. Το Ν. 4314/2014 «Α) Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρµογή αναπτυξιακών 
παρεµβάσεων για την προγραµµατική περίοδο 2014-2020, β) Ενσωµάτωση της Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του ν. 3419/2005 (Α 297) και άλλες 
διατάξεις.» (ΦΕΚ 265/τ.Α’/23-12-2014), όπως ισχύει, 

4. Την Απόφαση EE µε αριθµό C/2007/5634-16/11/2007 που αφορά στην έγκριση του Ε.Π. 
"Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση", όπως τροποποιήθηκε µε τις αρ. Ε(2011)8228/18-11-
2011, C(2012)9777/18-12-2012 και C(2013)9090/12-12-2013 Αποφάσεις της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής,  

ΑΔΑ: 6ΝΕ8465ΦΘΘ-ΩΨΤ



2

5. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ Ε.Υ.Σ 1749/27.03.08 (ΦΕΚ 540/τ.Β’/27-03-2008)  Υπουργική 
Απόφαση Συστήµατος ∆ιαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραµµάτων 2007-2013, και τις µε 
αρ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/07.09.2009 (ΦΕΚ 1957/τ.Β’/09-09-2009), 28020/ΕΥΘΥ 
1212/30.06.2010 (ΦΕΚ 1088/τ.Β’/19-07-2010) και 5058/ΕΥΘΥ 138/05.02.2013 (ΦΕΚ 
292/τ.Β’/13-02-2013) Υπουργικές Αποφάσεις τροποποίησης αυτής, 

6. Το προβλεπόµενο στο άρθρο 2, παρ.1 (γ) του Ν.3614/07 Σύστηµα ∆ιαχείρισης και 
Ελέγχου, όπως ισχύει,  

7. Τη µε αρ. πρωτ. ΚΑ/3345/14-12-2000 Κοινή Υπουργική Απόφαση σύστασης Ειδικής 
Υπηρεσίας στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευµάτων, όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει,  

8. Τη µε αρ. πρωτ. 34681/27-03-2013 (ΦΕΚ 178/τ. Υ.Ο.∆.∆./27-03-2015) Απόφαση που 
αφορά στο «∆ιορισµό µετακλητού Ειδικού Γραµµατέα της Ειδικής Γραµµατείας ∆ιαχείρισης 
Τοµεακών ΕΠ του ΕΚΤ του Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού», 

9. Το Π.∆. 70/2015 (ΦΕΚ 114/τ.Α’/22-09-2015) «Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισµού 
και Αθλητισµού, Υποδοµών, Μεταφορών και ∆ικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίµων. Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και µετονοµασία του σε 
Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Μετονοµασία του Υπουργείου Πολιτισµού, 
Παιδείας και Θρησκευµάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευµάτων, του 
Υπουργείου Οικονοµίας, Υποδοµών, Ναυτιλίας και Τουρισµού σε Υπουργείο Οικονοµίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισµού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραµµατείας Βιοµηχανίας στο Υπουργείο Οικονοµίας, Ανάπτυξης και Τουρισµού», 

10. Το Π.∆. 73/2015 (ΦΕΚ 116/τ.Α’/23-09-2015) «∆ιορισµός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 

11. Τις Αποφάσεις της Επιτροπής Παρακολούθησης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και ∆ια Βίου 
Μάθηση", που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής των πράξεων των Αξόνων 
Προτεραιότητας, όπως αυτά ισχύουν, 

12. Τη µε αρ.πρωτ. 23309/18-11-2010 (κωδ. 101) πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας 
∆ιαχείρισης του Ε.Π. "Εκπαίδευση και ∆ια Βίου Μάθηση" όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

13. Τις Αποφάσεις Ένταξης των πράξεων του θέµατος, 
14. Την παρ. 1 του άρθρου 56 του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006 του Συµβουλίου της 

11ης Ιουλίου 2006 «περί καθορισµού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταµείο 
Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταµείο και το Ταµείο Συνοχής και 
την κατάργηση του Κανονισµού (ΕΚ) αριθ. 1260/1999», για την επιλεξιµότητα δαπανών 
και καταβολή τους έως την 31η ∆εκεµβρίου 2015. 

15. Το µε αρ. πρωτ. 12205/28-7-2015 έγγραφο αίτηµα του «Ακαδηµαϊκού ∆ιαδικτύου» µε 
θέµα «Παράταση λήξης των δράσεων «Ανάπτυξη και ∆ιάθεση Ψηφιακού Εκπαιδευτικού 
Περιεχοµένου από τα Πανεπιστήµια και τα ΤΕΙ – Ανοικτά Ακαδηµαϊκά Μαθήµατα (Hellenic 
Academic Opencourses) – Ιδρυµατικές ∆ράσεις». 

16. Τη µε αρ. (Υ.Σ.) 1871/28-09-2015 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας ∆ιαχείρισης, 

 

Αποφασίζει  

 

 
την τροποποίηση των πράξεων που εντάχθηκαν στο Ε.Π. «Εκπαίδευση και ∆ιά Βίου 
Μάθηση» στο πλαίσιο της Πρόσκλησης 101 µε τίτλο «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ∆ΙΑΘΕΣΗ 
ΨΗΦΙΑΚΟΥ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟΥ ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΑΠΟ ΤΑ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΑ ΚΑΙ TA ΤΕΙ – 
ΑΝΟΙΚΤΑ ΑΚΑ∆ΗΜΑΪΚΑ ΜΑΘΗΜΑΤΑ (HELLENIC ACADEMIC OPENCOURSES) – 

ΑΔΑ: 6ΝΕ8465ΦΘΘ-ΩΨΤ



3

Ι∆ΡΥΜΑΤΙΚΕΣ ∆ΡΑΣΕΙΣ», ως προς την ηµεροµηνία λήξης τους, η οποία µε την παρούσα 
ορίζεται η 30η Νοεµβρίου 2015 χωρίς οιαδήποτε µεταβολή του εγκεκριµένου 
φυσικού και οικονοµικού αντικειµένου της κάθε πράξης. Επισηµαίνεται ότι η παράταση 
χρονοδιαγράµµατος δεν θα επιφέρει επιπλέον δαπάνες πέραν αυτών που είχαν αρχικά 
προβλεφθεί ή εσωτερικές µεταφορές µεταξύ των κατηγοριών δαπανών που να 
συνδέονται µε συµβάσεις έργου ή µε συµβάσεις παροχής υπηρεσιών (κόστος 
απασχόλησης ανά α/µ).  
 
 

 
 Ο Ειδικός Γραµµατέας ∆ιαχείρισης  

Τοµεακών Προγραµµάτων του ΕΚΤ  
 
 
 
 
 

Γεώργιος Ιωαννίδης 
 

 
Εσωτερική ∆ιανοµή:  

- Γραφείο Ειδικού Γραµµατέα 
- Γραφείο Προϊσταµένου ΕΥ∆ 
- Γραφείο Υποδιευθυντή Τοµέα Εκπαίδευση 
- Μονάδες Α2.1, Β2.2 

ΑΔΑ: 6ΝΕ8465ΦΘΘ-ΩΨΤ


		2015-10-01T14:35:44+0300
	Athens




